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1.Предметно работење на ниво на суд 

 Основен суд Виница   почетокот на  2017 година  го  започна  со  заостаток 
од  391  предмет,  примени  се нови  3439 предмети или  вкупно  во  работа  
3866предмети. По  предметите  постапуваа  двајца  судии  еден  во  кривична  
област и  еден  во  граќанска  област. Приливот на  предметите  е совладан што  
може да се види од  следнито  графички  приказ: 

 

 

Нерешени премети на 

почеток на годината 

 

Новопримени 

предмети 

Предмети 

повторно во 

работа 

 

Погрешно 

заведени 

Вкупно 

предмети во 

работа 

 

Решени 

предмети 

 

Останати 

предмети 

391 3439 36 0 3866 3475 391 
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К-ПП 15 15 15 15 15

557 557 557 557 557

31 4 56 11 1 68 103 62 12 74 25 4

1 1 1 1 1

3 3 3 3 3

6 6 6 6 6

3 22 1 23 26 23 1 24 2

34 4 660 12 1 673 711 667 13 680 27 4

86 5 346 15 361 452 319 7 326 113 13

Разни прекршочни предмети ПРК-Р 31 31 31 31 31

35 28 28 63 44 44 19

20 192 192 212 203 203 9

31 13 13 44 21 21 23

1 1 1 2 1 1 2

86 1 234 234 321 269 1 270 51

1 1 11 1 12 14 8 2 10 4

9 42 42 51 45 45 6

1 3 1 4 5 4 1 5

7 26 3 29 36 26 1 27 7 2

1 1 1 1

9 70 2 72 81 66 2 68 13

1 24 24 25 19 19 6

23 1 24 24 22 1 23 1

28 1 200 8 208 237 190 7 197 38 2

17 17 17 17 17

44 235 235 279 279 279

2 7 7 9 6 6 3

1 3 3 4 4 4

1 5 5 6 5 5 1

3 3 3 3 3

Разни вонпарнични предмети РВПП 236 236 236 235 235 1

4 1 1 5 5 5

93 158 158 251 113 113 138

2 2 2 2 2

763 763 763 763 763

1 27 27 28 28 28

1 1 1 1 1

146 1458 1458 1604 1461 1461 143

174 1 1658 8 1666 1841 1651 7 1658 181 2

206 10 1271 27 1 1299 1515 1286 21 1307 191 17

380 11 2929 35 1 2965 3356 2936 28 2965 372 19

496 496 496 496 496

14 14 14 14 14

380 11 3439 35 1 3475 3866 3446 28 3475 372 19

Вкупно вонпроцесни предмети
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СЕ ВКУПНО

ВКУПНО ПРЕДМЕТИ

 Административна работа на Судот СУ, СУ–ДОВ, 

СУ-СТР-ДОВ, СУ -ИЗЗ

Вкупно кривичен оддел

УПП и СПИ

Вкупно граѓански оддел

О
с
т
а
в

и
н

с
к
и

 и
 в

о
н

п
р

о
ц

е
с
н

и
 п

р
е
д

м
е
т
и

Мерки за обезбедување ВПП2

ЗАВ-Х Апостиле

Противизвршување ПИ

Замолници ПОМ

Разни граѓански предмети Р, РП

Одземање деловна способност ОДС

Оставина О

Оставина по приговор О1

Физичка делба ВПП1

СУМАРЕН ПРЕГЛЕД ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ПРЕДМЕТИTE ВО 2017 ГОДИНА

ОСНОВЕН СУД ВИНИЦА

Условен отпуст УО

Истраги КИ

Определени истражни дејствија  ОИД

Разни кривични предмети КРИ

Кривични полнолетни К

Кривичен совет КС

Извршни прекршочни парични казни ИПРК

Останати вонпарнични предмети ВПП

Повторување на постапка К-ПОВ

Вонредно ублажување на казна КУК

Помилување КП

Замолници ЗАМ

Уписник за клевета и навреда П5

Работни спорови РО

Платни налози по приговор ПЛ1

Повторување на постапката

Кривичен совет- предистражна п. - КС-КР
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Семејни спорови П2

Имотни спорови стекнат во брак П3

Затворски предмети КУИКП

Извр. санкции - Прекин на издрж. казна ПК

Вкупно парнични предмети

Имотни спорови П1
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Вкупно кривични предмети

Извршни кривични парични казни                     

ИКС и ИКП

Прекршочни предмети ПРК-С, ПРК-О, ПРК-Ј

Спорови од мала вредност МАЛВП

Облигациони спорови П4

Мерки на безбедност 

Вкупно извршување санкции
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2.Судска управа 

 

Вид на  
предмети 
од  
уписник 

Нерешени 
предмети 
на 
почетокот 
на  
годината 

Новопримени 
предмети 

Погрешно 
заведени 
предмети 

Вкупно 
предмети  
во работа 

Решени 
предмети 

Останати 
нерешени 
предмети 

СУ- СУ-07 0 466 0 466 466 0 

СУ-ДОВ и 
СУ-
СТРДОВ 

0 1 0 1 1 0 

СУ-ИЗЗ 0 29 0 29 29 0 

УПП 0 3 0 3 3 0 

СПИ 0 11 0 11 11 0 

Вкупно 0 510 0 510 510 0 

 

 

3.Квалитет на предметите на ниво на суд 

 
Решени 

предмети 

потврдени Укинати Преиначени 

Број Број % број % број % 

958 51 5,32 34 3.54 10 1,0 

 

 

 

4.Предметно работење на ниво на оддел 

 

Кривичен оддел 
 

Нерешени премети на 

почеток на годината 

 

Новопримени 

предмети 

Предмети 

повторно во 

работа 

 

Погрешно 

заведени 

Вкупно 

предмети во 

работа 

 

Решени 

предмети 

 

Останати 

предмети 

216 1271 28 0 1515 1307 208 

 

Граѓански оддел 
 

Нерешени премети на 

почеток на годината 

 

Новопримени 

предмети 

Предмети 

повторно во 

работа 

 

Погрешно 

заведени 

Вкупно 

предмети во 

работа 

 

Решени 

предмети 

 

Останати 

предмети 

175 1658 8 0 1841 1658 183 
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5.Квалитет на предметите на ниво на суд 

 

Квалитет на предмети кривичен оддел 

 
Решени 

предмети 

Потврдени Укинати Преиначени 

Број Број % број % број % 

460 17 3.69 26 5.65 8 1.66 

 

Квалитет на предмети граѓански оддел 

 
Решени 

предмети 

потврдени Укинати Преиначени 

Број Број % број % број % 

498 34 6.82 8 1.60 2 0.40 

 

 

 

 

6.Состојба на стари предмети 

 
 

Стари предмети 2017 година 

 Остаток од 
01/01/2017 

Новопримени Вкупно во работа Решени Остаток на 31/12/2017 
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К 1 0 0 0 1 2 0 0 0 1 0 0 5 1 0 0 1 1 2 5 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 1 1 1 3 

ПРК 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 0 13 0 0 0 0 4 2 13 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 1 2 10 

ИПРК 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 1 1 

ИКП 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 10 15 0 0 0 0 0 9 13 0 0 0 0 0 1 2 

КУИКП 0 2 0 0 2 7 0 0 0 0 0 0 11 0 2 0 0 2 7 11 0 2 0 0 1 2 4 0 0 0 0 0 0 0 

КС-КР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

П4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
1 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 

ВКУПН
О 

1 2 0 0 5 26 0 0 0 1 2 0 49 1 2 0 1 7 21 49 0 2 0 0 4 16 25 1 0 0 1 2 5 17 
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ПРСТОРНИ УСЛОВИ, ОПРЕМА И ИНФОРМАТИЧКА  
ТЕХНОЛОГИЈА. 
 

 
 
 

Основен суд Виница е сместен во зграда кој а во целост не ги задоволува 

просторните потреби на судот.Судот има сопствено парно и е опремен со 

потребниот мебел. Просториите  се во најголем дел климатизирани. Постои 

една судница а судот располага и со едно моторно возило кое е од 2002 

година. Во судот има  еден централен печатар, на кој се поврзани сите 

компјутери за печатење а при  крај на 2017  година се набавија уште два 

печатара, кои се сместени еден на приземјето и  еден на катот и уште два 

нови компјутери.  

Судот располага со информатичка технологија, опремен е со компјутери , 

има два скенери, се користи  интернетот  и  електронската  пошта.  Во 

наредниот период е неопходно да се обнови таа технологија, заради тоа што 

поради протекот на време од набавувањео и користењето на истата се 

поминати повеќе од 10 години и оваа опрема е застарена. Набавката на 18 

компјутери е од голем приоритет заради можноста од дефект на постоечките 

а поради истрошеност и дотраеност. 

 

Извештај за човечки ресурси 

Организациска поставеност и  ситематизација, планирани и реализирани 
вработувања 

 

Според Правилникот за организација и систематизација на работните места, во 

Основен суд Виница се систематизирани 27 работни места, а предвидени се  40 

извршители за поодделните работни места. 

Судот во текот на 2017 година работеше со 22 работници -  извршители од кои 4 

Стручни судски службеници  и  тоа : 1-советник-информатичар, 2 судски 

соработници, и  1 судски помошник, 13 административно - технички службеници и  

тоа : 2 самостојни референти – уписничари во  кривично и  извршно, 1- судски 

референт- записничар кој поради  пензионирање на самостоен референт - 

благајник-книговодител од 2015 година,  ги  врши и работите на благајник - 

книговодител,  технички секретар на  претседателот на судот, евиденција и  
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издавање на  канцелариски материјали, ги  води уписниците Су-01, 02, 03, 04, 05, 

Су-изз, Су-дов, Су-стр.дов.), 2 -  судски референти -  записничар кај  судија,  1- 

судски референт  за прием и  експедиција на  пошта и  2 судски рерференти – 

записничари кои со пензионирање  на  самостојни референти –уписничари во  

граѓански и во кривичен одле  ги  вршат  работите  на  уписничари и 3 лица помлад 

судски референт судски доставувачи..  Пет лица судски полицајци и 1 (хигиеничар) 

вработен согласно Законот за работни односи. Ваквата пополнетост на работните 

места не одговара на  обемот на работа во судот имајќи го во предвид вкупниот 

годишен прилив на предмети. Недостасува  еден извршител технички секретар на 

судот, еден  извршител уписничар во граѓански оддел поради заминување на 

уписничарот во пензија, еден  извршител  благајник- книговодител и  двајца 

извршители  судски доставувачи. Во судот има 2 стручни соработници со положен 

правосуден испит со работен стаж подолг од 5 години (  16 и  12 години ) како 

стручни соработници и еден помлад соработник со положен правосуден испит над 

две односно 9 години па потребно е нивно придвижување на кариерата на повисок 

степен согласно Правилникот за организација и систематизација на работните 

места.Сите упразнети места со пензионирање или на друг начин (смрт) не се 

пополнети.  

 

 

 
Виница Претседател на судот 

Февруари 2018 Васка Петрова 
 
 
 


